

Dezernat I Magistratskanzlei Herr Wittschen, Tel. 2345 Bremerhaven, 17.09.2013

Tischvorlage Nr. I/ 196/2013 für den Magistrat

Anzahl Anlagen: 0

Vertretung des Magistrats in Aufsichtsräten und anderen Gremien hier: Regelungsbedarf aus Anlass der Gründung der "Erlebnis Bremerhaven, Gesellschaft für Touristik, Marketing und Veranstaltungen mbH"

#### A Problem

Zum 26.06.2013 ist die "Erlebnis Bremerhaven, Gesellschaft für Touristik, Marketing und Veranstaltungen mbH" gegründet worden. Nach § 8 Abs. 1 Buchst. a) des Gesellschaftsvertrages besteht der Aufsichtsrat aus mindestens 11 Mitgliedern, darunter 3 Mitglieder, die vom Magistrat entsandt werden.

Es ist eine Entscheidung zu treffen, welche Magistratsmitglieder in diesen Aufsichtsrat berufen werden sollen.

#### **B** Lösung

Es wird vorgeschlagen, Herrn Oberbürgermeister Grantz, Frau Stadträtin Lückert und Herrn Stadtrat Pletz in den Aufsichtsrat der "Erlebnis Bremerhaven, Gesellschaft für Touristik, Marketing und Veranstaltungen mbH" zu entsenden.

## **C** Alternativen

Eine Alternative kann nicht empfohlen werden.

### D Finanzielle / Personalwirtschaftliche Auswirkungen

Keine. – Der Besetzungsvorschlag trägt den Gender-Aspekten Rechnung.

### E Beteiligung / Abstimmung

Entfällt.

# F Öffentlichkeitsarbeit / Veröffentlichung nach dem BremIFG

Keine Öffentlichkeitsarbeit. Die Vorlage ist nach dem BremIFG zu veröffentlichen.

### G Beschlussvorschlag

Der Magistrat beschließt die Entsendung von Herrn Oberbürgermeister Grantz, Frau Stadträtin Lückert und Herrn Stadtrat Pletz in den Aufsichtsrat der "Erlebnis Bremerhaven, Gesellschaft für Touristik, Marketing und Veranstaltungen mbH".

Grantz Oberbürgermeister